АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] “ 09  ”  апреля  2021 г.                  г. Осташков                                     № 459

Об организации и проведении временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Осташковского городского округа, в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время и в период каникул

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 19.04.1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Администрации Осташковского городского округа от 31.01.2018 года №125 «Об утверждении муниципальной программы Осташковского городского округа» Тверской области «Развитие муниципальной системы образования на 2018-2023 годы», Администрация Осташковского городского округа

   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить список учреждений, расположенных на территории Осташковского городского округа, в которых организованы временные рабочие места, и возможных видов работ (Приложение 1).
2. Определить, что организационно-правовые отношения между государственным казённым учреждением Тверской области «Центр занятости населения Осташковского городского округа» и работодателями, работодателями и участниками временных работ устанавливаются на основе заключения соответствующих договоров.
3. Строго следить за соблюдением требований трудового законодательства при организации трудоустройства несовершеннолетних граждан. Установить сокращённую продолжительность рабочего времени для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 15 лет – не более 4 часов в день, в возрасте от 15 до 16 лет – не более 5 часов в день, в возрасте от 16 до 18 лет – не более 7 часов в день, продолжительностью временного трудоустройства не более 14 календарных дней.
4. Оплату труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет осуществлять за счёт средств бюджета Осташковского городского округа из расчёта минимального размера оплаты труда за фактически отработанное время в текущем месяце в соответствии с табелем учёта рабочего времени.
5.  Признать утратившим силу постановление Администрации Осташковского городского округа №838 от 17.06.2020 года «Об организации и проведении временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Осташковского городского округа, в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время и в период каникул»,
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года, действует по 31.12.2021 года и подлежит официальному опубликованию в печатном издании газете «Селигер» и на сайте муниципального образования Осташковский городской округ http://осташковский-район.рф/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Уткину С.Ю.

Заместитель Главы Администрации
Осташковского городского округа                                   И.А. Николенко

                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                  к постановлению Администрации
Осташковского городского округа
                                                                                         от «09»  апреля 2021 г.   № 459

              СПИСОК
учреждений, расположенных на территории Осташковского городского округа, в которых организованы временные рабочие места, и возможных видов работ, финансируемых из бюджета Осташковского городского округа
	№
п/п
	Наименование организации
	Количество рабочих мест
	Возможные виды работ

	1
	МБДОУ детский сад №1 «Улыбка»
	3
	Благоустройство и уборка территории и помещений детского сада. Подсобные работы.

	2
	МБДОУ детский сад №2 «Огонёк»
	3
	Благоустройство и уборка территории и помещений детского сада. Подсобные работы.

	3
	МБДОУ детский сад №3 «Светлячок»
	3
	Благоустройство и уборка территории и помещений детского сада. Подсобные работы.

	4
	МБДОУ детский сад №4 «Солнышко»
	3
	Благоустройство и уборка территории и помещений детского сада. Подсобные работы.

	5
	МБДОУ детский сад №5 «Звёздочка»
	3
	Благоустройство и уборка территории и помещений детского сада. Подсобные работы.

	6
	МБДОУ детский сад №6 «Незабудка»
	3
	Благоустройство и уборка территории и помещений детского сада. Подсобные работы.

	7
	МБДОУ детский сад №7 «Сказка»
	3
	Благоустройство и уборка территории и помещений детского сада. Подсобные работы.

	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 им. академика А.И. Савина»
	7
	Благоустройство и уборка территории и помещений школы. Подсобные работы.

	9
	МБОУ «Гимназия №2»
	7
	Благоустройство и уборка территории и помещений школы. Подсобные работы.

	10
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
	7
	Благоустройство и уборка территории и помещений школы. Подсобные работы.

	11
	МБОУ «Совхозовская средняя общеобразовательная школа»
	5
	Благоустройство и уборка территории и помещений школы. Подсобные работы.

	12
	МБУ ДО «Детская школа искусств им. И.К. Архиповой»
	8
	Благоустройство и уборка территории и помещений учреждения. Подсобные работы.

	13
	МБОУ ДО «Дом детского творчества»
	11
	Благоустройство и уборка территории и помещений учреждения. Подсобные работы.

	14
	МБУ ДО «ДЮСШ»  Осташковский городской округ
	11
	Благоустройство и уборка территории и помещений учреждения. Подсобные работы.

	15
	МБУ «ЗОЛ Чайка»
	9
	Благоустройство и уборка территории и помещений учреждения. Подсобные работы.

image1.emf

oleObject1.bin